ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN AN LÃO   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND             An Lão, ngày        tháng      năm 2024
V/v triển khai thực hiện ý kiến kết luận

của đồng chí Nguyễn Tuấn Thanh,

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

tại Thông báo số 177/TB-UBND

ngày 06/5/2024

     Kính gửi:

   - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

 - Phòng Tài chính – Kế hoạch;

 - Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 177/TB-

UBND ngày 06/5/2024 về ý kiến kết luận đồng chí Nguyễn Tuấn Thanh - Phó

Chủ tịch thường trực UBND tỉnh tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình thực hiện

công tác thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt. Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo một số nội dung như sau:

1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND huyện khẩn

trương rà soát, xây dựng Phương án thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn

sinh hoạt năm 2024 trên địa bàn huyện gửi Sở Tài nguyên và Môi trường có ý

kiến tham gia góp ý trước khi phê duyệt, hoàn thành chậm nhất ngày 10/5/2024.

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức tuyên truyền

để người dân, doanh nghiệp hiểu, tuân thủ theo các quy định của Luật Bảo vệ

môi trường, từ đó nâng cao tỷ lệ sử dụng dịch vụ; Thực hiện nghiêm tiêu chí bảo

vệ môi trường trong xây dựng nông thôn mới theo văn bản hướng dẫn, chỉ đạo

của các bộ, ngành trung ương, UBND tỉnh…

2. Về xây dựng đơn giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh

hoạt: Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch thực hiện theo hướng dẫn của Sở Tài

chính.

- Đối với năm 2024 xây dựng giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển rác

thải sinh hoạt theo hình thức đồng/hộ.

- Năm 2025, trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường, giao

Phòng Tài nguyên và Môi trường có văn bản gửi Sở Tài nguyên và Môi trường

xin ý kiến về hình thức thu giá để quy định giá tối đa dịch vụ thu gom, vận

chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện.

3. Về giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt:

Giao Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ tiếp tục thực hiện thu gom, vận chuyển và xử

lý chất thải rắn sinh hoạt theo hình thức đặt hàng/giao nhiệm vụ/đấu thầu.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:  Q. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- LĐVP, K1;

- Lưu: VT.

Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T10:27:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-09T15:20:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T14:33:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T14:33:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T14:33:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T14:46:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!